GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
                 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 001/GAB/2012                                                  Teresina, 26 de dezembro de 2012.

EDITAL DE CHAMAMENTO – Concurso Público Edital nº 1/2012 – DOE n º64, de 03.04.12.

A DELEGADA DIRETORA DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o art.75, I, da Lei Complementar nº37, de 10.03.04 e

CONSIDERANDO teor do documento expedido pelo Presidente do Núcleo de Concursos e
Promoção de Eventos – NUCEPE, da Universidade Estadual do Piauí contendo o resultado final do
Concurso Público da Polícia Civil, Edital nº1/2012, destinado ao provimento dos cargos de Agente da
Polícia Civil 3ª classe e Escrivão da Polícia Civil 3ª classe e publicado no Diário Oficial do Estado do
Piauí nº219, pp 12 a 26, de 23.11.12;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 24, caput e 26, II da Lei Complementar Estadual nº37,
de 10.03.04;

CONSIDERANDO o teor do subitem 5.6 do Edital nº01/2012, destinado ao provimento dos
cargos de Agente da Polícia Civil  3ª classe e Escrivão da Polícia Civil  3ª classe, publicado no Diário
Oficial do Estado nº64, de 03.04.12, pp.28 a 36;

CONSIDERANDO ainda,  o  teor  da  Resolução  nº  01/2012,  expedida  pelo  Excelentíssimo
Senhor Secretário de Segurança Pública em 26.12.12, a qual integra esta Portaria,

RESOLVE:

I -  Convocar os candidatos abaixo listados para efetivarem matrícula nos Cursos de Formação para
ingresso nos cargos de Agente da Polícia Civil  3ª classe e Escrivão de Polícia Civil  3ª classe, a
realizar-se nesta Academia de Polícia Civil, situada na Rua Francisca de Melo Lobo, 505, Saci.

II – A matrícula dar-se-á no período de 02 A 11 DE JANEIRO DE 2013, excluindo-se o final de semana
(dias 5 e 6), das 8h:30 às 12h:30 e das 14h:30 às 18h, na Secretaria Acadêmica da Academia de
Polícia Civil, situada na Rua Francisca de Melo Lobo, 505, bairro Saci, Teresina/PI.

III – Os candidatos deverão entregar, no ato da matrícula, os seguintes documentos:
1. Duas cópias autenticadas da Carteira de Identidade;
2. Quatro fotos 3x4, iguais, coloridas, atuais e de frente;
3. Duas cópias autenticadas da Carteira Nacional de Habilitação;
4. Identificação de conta-corrente bancária para fins de percepção da Bolsa Formação, consistente

em cópia de extrato bancário;
5. Duas cópias autenticadas do CPF;
6. Duas cópias autenticadas do comprovante de endereço;
7. Duas cópias autenticadas do Título eleitoral;
8. Ficha de matrícula preenchida, a ser fornecida no ato da matrícula;
9. Ficha de saúde preenchida, a ser fornecida no ato da matrícula;
10. Declaração de opção pela percepção da Bolsa Formação, no caso de servidores públicos, a ser

fornecida no ato da matrícula;
11. Atestado médico.

IV –  A não efetivação da matrícula no prazo previsto nesta Portaria importará na eliminação do (a)
candidato (a) e a imediata convocação daquele(a) que lhe for subseqüente.

CARGO: AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 3ª CLASSE

CLAS INSC NOME IDENTIDADE GRUPO CIDADE
1 2186 CAIO QUEIROZ E SILVA LIMA 5022676 PI

A
TERESINA E REGIÃO
METROPOLITANA

2 5858 FRANCISCO JOSÉ SOUSA PEQUENO 2097730 PI
3 5262 WAGNER LOPES DA SILVA 1674238 PI
4 10668 ANGÉLICA ARAÚJO ALENCAR 5007527 PI
5 5999 IGOR MENDES VIEIRA DE OLIVEIRA 2174720 PI
6 9253 FERNANDO ROMERO 0112697842 CE
7 1343 ANDERSON PINHEIRO AGUIAR E SILVA 2909682 PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
                 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 001/GAB/2012                                                  Teresina, 26 de dezembro de 2012.

EDITAL DE CHAMAMENTO – Concurso Público Edital nº 1/2012 – DOE n º64, de 03.04.12.
1 7925 CELSO LUIS ALVES COSTA 1945311 PI

B
BURITI DOS LOPES,
COCAL DOS ALVES,
LUIS CORREIA,
PARNAÍBA

2 9614 JOÃO BARBOSA DE ALENCAR FILHO 4604980 PA
3 1648 TIAGO MENDES DE ARAÚJO 2730164 PI

4 1640 POLYANY BATISTA DE MOURA LEMOS 1949076 PI

1 1783 HEITOR SOUSA DE CARVALHO 50335596 PI

C PIRACURUCA,
PIRIPIRI, PEDRO II

2
6065

CARLOS RENÊ MAGALHÃES
MASCARENHAS

5022579 PI

3 8316 DANE AZARA MOURA MELO 5022043 PI

4
4827

FRANCISCO MARCELO MONTE
MACHADO RESENDE

2204178 PI

1
12139

MICHELLY DAYANNE SOARES DO
NASCIMENTO

2503831 PI

D
ESPERANTINA,
MATIAS OLÍMPIO,
BARRAS, BATALHA,
LUZILÂNDIA

2 11767 JESAÍAS DO REGO SALES 1108749 PI
3 3021 GERALDO MAGELA VERAS NETO 5048761 PI

4
391

THIAGO COSTA SANTOS CARRILHO
SIQUEIRA

2278820 PI

5 10370 WANNDERSONN MACHADO SOARES 1676676 PI

6
8144

GUARACI CORDEIRO DE ALMEIDA
BONFIM

2052839 PI

1 8758 VENANCIO DE MORAES COELHO 2504833 PI

E CAMPO MAIOR,
CASTELO DO PIAUÍ

2 13052 POLIANA NEVES GONÇALVES 2240956 PI

3
7177

KRISSIA FERNANDA WALL FERREIRA DE
MIRANDA

2585274 PI

4 624 IVO DE CARVALHO OLIVEIRA 2044041 PI
1 2275 ISRAEL SEVERO DA PAZ FILHO 2274162 PI F ÁGUA  BRANCA,

AMARANTE,
FLORIANO2

3190
DYEGO PASCOAL DE SOUSA
CARVALHO

2629419 PI

3
8967

HOZANO JOSÉ DOS SANTOS NETO
176123120018

MA
4 29 FELIPE BATISTA DE CARVALHO 2292401 PI
1 12885 PABLO ROBERTO ROCHA NUNES 2293913 PI

G
ELESBÃO VELOSO,
VALENÇA DO PIAUÍ,
OEIRAS

2 613 FLAVIO DE CASTRO VIEIRA 1970516 PI
3 5399 THAYSES DE MOURA AGUIAR 2084912 PI
4 4019 FERNANDA LEITÃO DOS REIS 2362724 PI
1 4068 AMANDA LIMA BEZERRA 2610594 PI

H

PAULISTANA, PICOS,
FRONTEIRAS, PIO IX,
SIMÕES, JAICÓS

2
7346

MAURICIO PARENTE ELVEAS COELHO
LUZ

2273386 PI

3 1821 HORVATH ERIK V2136179 BA
4 12638 BRUNO CORDEIRO BEZERRA 2276496 PI
5 4901 NEURISNALDO RAMOS GUERRA 6196788 PE
6 3760 TIAGO PEDRA OLIVEIRA 0940216604 BA
7 13479 THIAGO DA SILVA MACEDO 2656075 PI
8 12597 JOSÉ GLEIDSON DA SILVA SANTOS 7423146 PE
1 8964 ALEXON FERNANDES ALVES BRANDÃO 2278683 PI

I

CANTO DO BURITI,
SÃO JOÃO DO PIAUÍ,
SÃO RAIMUNDO
NONATO

2 10201 JÚLIO CESAR LOPES MARTINS 1968325 PI
3 9585 SAMEA RAFAELA RODRIGUES DAMATA 2177881 PI
4 5637 SAUL BARBOSA LAURENTINO 2279482 PI
1 4163 AELINTON MANUEL PEREIRA DA SILVA 3457160 PI

J GUADALUPE, URUÇUÍ

2 9757 MARCOS PAULO ALMEIDA MORAIS 2097024 PI
3 8631 GEYFFRE MARQUES SANTOS 1000920452 CE
4 9670 DIEGO LIMA COELHO 2364737 PI

5
10445

FERNANDO MARQUES DE FREITAS
ARAGÃO

1506920 PI

6 2321 TAVITO SOARES LIMA 2004444 PI
7 2677 ELDRO MARTINS DE ANDRADE 1407645 PI

8
13519

ANDERSON VASCONCELOS DA
NÓBREGA

1262193 PI

1 11410 DAYANE DA SILVA RODRIGUES DE 2432882 PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
                 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 001/GAB/2012                                                  Teresina, 26 de dezembro de 2012.

EDITAL DE CHAMAMENTO – Concurso Público Edital nº 1/2012 – DOE n º64, de 03.04.12.
SOUZA

L

BOM JESUS,
CURIMATÁ,
CORRENTE, GILBUÉS,
SANTA FILOMENA

2 9802 RAFAELLA BARBOSA MARQUES 2081937 PI

3
11254

MARCOS FERNANDO DO CARMO
NUNES

101383208 PI

4 4113 THIAGO SANTANA LIMA 2575836 PI
5 12654 ARNON MATOS PEREIRA 6222260 PA
6 11181 HELENIELDO MARQUES DE ARAUJO 3814906 PI
7 4580 SOLIMAR DANTAS BARBOSA NETO 1793543 PI

8
1547

EUGENIO PARAGUASSU MARTINS
GUERRA

2094527 PI

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 3ª CLASSE

CLAS INSC NOME IDENTIDADE GRUPO CIDADE
1 7874 RAFAEL CORDEIRO 2087828 PI

A
TERESINA E REGIÃO
METROPOLITANA

2 8922 MARYANNE COELHO SOUSA 5002632 PI

3 12596
MARIA FERNANDA MODESTO
GUIMARÃES LISBOA 2294740 PI

4 2940 TIAGO DE MELO LIMA 2229574 PI
1 12036 LIA RAQUEL MENESES FRANCO 1614171 PI

B
BURITI DOS LOPES, COCAL
DOS ALVES, LUIS
CORREIA, PARNAÍBA2 7165 JULIANO VINICIUS SILVA DE MORAIS 1876321 PI

1 9029 RENAN BATISTA DE FRANÇA TELES 2636753 PI C PIRACURUCA, PIRIPIRI,
PEDRO II

2
9373

THIAGO BARROS MIRANDA DE
CARVALHO 2294481 PI

1 6443 ALYSSON GONÇALVES REIS 5014598 PI
D

ESPERANTINA, MATIAS
OLÍMPIO, BARRAS,
BATALHA, LUZILÂNDIA2 8545 LARISSA OLIVEIRA LIMA MARINHO 2424250 PI

1
10283

ALINE MICHELLI VERAS DE LIMA
1926687 PI

E CAMPO MAIOR, CASTELO
DO PIAUÍ

1
10173

LORENA DE MORAIS SANGLARD
1039385980

MA F
ÁGUA  BRANCA,
AMARANTE, FLORIANO

2 12562 ANA CRISTINA SANTOS COSTA 2503125 PI
1 12230 DAIANA MARIA MATIAS COELHO 2229952 PI

G
ELESBÃO VELOSO,
VALENÇA DO PIAUÍ,
OEIRAS2

9945
MIRON STENIO DE MACEDO LIMA
FILHO

2088338 PI

1
3442

ANA CAROLINA DA SILVA
RODRIGUES

2441176 PI
H

PAULISTANA, PICOS,
FRONTEIRAS, PIO IX,
SIMÕES, JAICÓS2 8985 WILSON ANTONIO DA SILVA 2067317 PI

1
11788 ALBERTINO DE AREA LEÃO COSTA

NETO
5021514 PI I

CANTO DO BURITI, SÃO
JOÃO DO PIAUÍ, SÃO
RAIMUNDO NONATO

1
2754

MARCOS VINICIUS DE LEONICE
CASTRO

2340595 PI
J GUADALUPE, URUÇUÍ

1 4752 ELINNE SÁ ARAUJO 2322151 PI
L

BOM JESUS, CURIMATÁ,
CORRENTE, GILBUÉS,
SANTA FILOMENA2

2260
FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS
DA CUNHA

1381638 PI

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
Teresina, 26 de dezembro de 2012.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Academia de Polícia Civil

	Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa